
 

 

 

 

 
COMUNE DI PA LERMO  

AREA DEGLI  ORGANI ISTITUZIONALI 

Ufficio Gare – Affidamento LL.PP. 

Ex Ufficio Contratti ed Approvvigionamenti 

U.O.I. 

Via San Biagio n.4 – 90133 Palermo  

email: contratti@comune.palermo.it 

pec:contratti@cert.comune.palermo.it 

C.F. 80016350821 - P. I.V.A. 00519560825 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

  

                                    

 

                                    N. _________   DEL _________                 
 

                                  Determinazione dirigenziale 341 del 13/6/2018 

 
Oggetto: Servizio Biennale di manutenzione impianti sollevatori CIG. 743574C87  

               (RdO n. 1957693 del 21.05.18) 

               Approvazione ammissioni ed esclusioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:contratti@comune.palermo.it


 2 

 
Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si 

rassegna la seguente relazione: 

 

PREMESSO  

 

- che  con determinazione dirigenziale n. 60 del 29.03.18 è stata indetta procedura  di 

gara tramite Richiesta di Offerta per il servizio biennale di manutenzione impianti 

sollevatori, CIG 7435747C87, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo da 

applicare ai prezzi unitari e ai prezzi dei pezzi di ricambio desunti da listini ufficiali 

delle case produttrici ovvero del prezziario DEI della Tipografia del Genio Civile 

vigente al momento della pubblicazione della RDO per l’importo complessivo di 

€.180.000,00 oltre € 1.000 per oneri per la sicurezza e oltre i.v.a.;  

 

- che  con determinazione dirigenziale n. 79 del 17.05.18 sono state rettificate alcune 

parti  della schema di capitolato tecnico e modificati gli importi previsti per 

l’espletamento del servizio 

 

- che in data 21.05.18 è stata avviata  sul Mercato Elettronico del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip s.p.a la Richiesta di Offerte                

n. 1957693, consentendo la partecipazione di n. 955 operatori economici  abilitati da 

CONSIP s.p.a al bando SERVIZI AGLI IMPIANTI (MANUTRENZIONE E 

RIPARAZIONE IMPIANTI SOLLEVATORI e con disponibilità ad effettuare il 

servizio nella Provincia di Palermo;  

  

- che alla scadenza fissata  del 04.06.18 ore 10.00 pervenivano telematicamente  n. 20  

offerte;  

 

VISTO l’art. 29, comma 1, secondo periodo del D. Lgs. n.50/16, che impone la 

pubblicazione  sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”  

del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 

ammissioni all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 

tecnico professionali; 

 

DATO ATTO che in data 12.06.18 si è proceduto all’espletamento della suddetta procedura 

di gara effettuando le  valutazioni di cui sopra e  redigendo, apposito verbale di 

ammissione/esclusione dei concorrenti, che si allega al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

PROPONE 

 

1) di approvare il verbale di ammissione/esclusione dei concorrenti del 12.06.18 alla 

procedura di gara   tramite Richiesta di Offerta n. 1957693 esperita attraverso  ME.PA. 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip. s.p.a per servizio 

biennale di manutenzione impianti sollevatori, (CIG 7435747C87), che si allega al 

presente provvedimento per costituirne parte integrante;  

2) dare atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, 

secondo periodo e di cui all’art.76, comma 3 del D. Lgs. n.50/16; 

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

Allegato: : verbale ammissioni /esclusioni. 

 

f.to ADDETTO AL PROCEDIMENTO             f.to RESPONSABILE DEL   

PROCEDIMENTO 

Galatioto Girolamo                                                               Vito Parisi 

        

IL DIRIGENTE 

 

- Vista e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata; 

-    Visto l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.;  

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 

- Il D. Lgs. n.50/16;  

    

DETERMINA 

 

1) di approvare il verbale di ammissione/esclusione dei concorrenti del 12.06.18 alla 

procedura di gara   tramite Richiesta di Offerta n. 1957693 esperita attraverso  ME.PA. del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze  avvalendosi di Consip. s.p.a per servizio biennale 

di manutenzione impianti sollevatori, (CIG 7435747C87,) che si allega al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante;  

2) dare atto che si procederà a porre in essere gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, 

secondo periodo e di cui all’art.76, comma 3 del D. Lgs. n.50/16; 

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

                                                                                     f.to Il  Dirigente    

                                   Dott. Salvatore Incrapera 

 


